РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021                                 с. Малая Камала                                     № 59-п

О внесении изменений в постановление администрации Малокамалинского сельсовета от 24.11.2020 № 32-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на  постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» (в ред. от 04.12.2020 № 36-п)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федеральных законов от 30.12.2020 № 509-ФЗ, от 19.12.2016 № 433-ФЗ, вступивших в силу соответственно 30.12.2020 и 01.01. 2021), обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь статьей  17 Устава Малокамалинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Малокамалинского сельсовета от 24.11.2020 № 32-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на  постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» следующие изменения:

1) подпункт 9) б) пункта 2 признать утратившим силу;

2) подпункт 2.9. пункта 2 дополнить подпунктом  б) следующего содержания:

«б) Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которые ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

3) подпункт 3 пункта 2 после слов «…об усыновлении (удочерении)» дополнить словами следующего содержания: «, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации,»;

4) раздел 2 дополнить пунктом 2.5.1. следующего содержания:

«2.5.1.Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельские новости», а так же подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Малокамалинского сельсовета в сети Интернет.

Глава Малокамалинского

сельсовета                                                                          А. Ю. Гильгенберг